Администрация
сельского поселения Озерки                муниципального района
Челно-Вершинский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от  13  февраля  2023  г.    №  7

      О результатах мониторинга качества финансового менеджмента главных  администраторов средств местного бюджета за 2022 год

      В соответствии с пунктом 6 статьей 160.2-1Бюджетного кодекса Российской Федерации, «Порядка проведения управлением финансами администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области мониторинга качества финансового менеджмента главных администраторов средств местного бюджета», утвержденного Приказом управления финансами администрации муниципального района Челно-Вершинский от 31.12.2019 № 67, администрация сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский
                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет Управления финансами администрации района «О результатах мониторинга качества финансового менеджмента главных администраторов средств местного бюджета за 2022 год», предоставляемого в рамках заключенного дополнительного Соглашения от 30.12.2019 г. № 3  к Соглашению от 27.12.2016 №06-01/2016 «О передачи части полномочий финансовому органу муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на осуществление мониторинга качества финансового менеджмента», (отчет прилагается).

 2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации  сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.

3. Контроль  за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Озерки:                                   Л.М.Панина

Приложение
к постановлению администрации сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области   от 13.02.2023 г. № 7

ОТЧЕТ
о результатах мониторинга качества финансового менеджмента
администрации сельского поселения Озерки
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области по уровню оценок

	Наименование показателя
	Оценка расчета
	Балл
	Показатель

	1. Показатели качества управления расходами бюджета

	33

	1.1. Своевременность представления ГАБС документов в Управление финансами в соответствии с Порядком
	+ 1 балл, если P = 0;
- 1 балл, если P = 1
	1
	0

	1.2. Необоснованное увеличение ФОТ на конец отчетного финансового года в сравнении с ФОТ, запланированным на начало отчетного финансового года
	+5 баллов, если P < 0;
0 баллов, если P > 0
	5
	-0,07

	1.3. Приведение муниципальных программ в соответствие с решением о бюджете
	+ 3 балла, если P = 0;
- 3 балла, если P = 1
	3
	0

	1.4. Доля бюджетных ассигнований в рамках муниципальных программ
	+ 5 баллов, если P = 100%;
+ 3 балла, если P = 99%;
0 баллов, если P < 99%
	5
	100

	1.5. Исполнение бюджетных ассигнований
	+ 5 баллов, если P = 100%;
+3 балла, если 100% > P > 98%;
0 баллов, если 98% > P > 95%;
- 2 балла, если P < 95%
	3
	98,2

	1.6. Качество составления и исполнения кассового плана за отчетный финансовый год
	+ 4 балла, если P = 0;
+ 3 балла, если 1 < P< 3;
0 баллов, если 4 < P< 6;
- 3 балла; если 7 < P< 9;
- 4 балла, если 10 < P< 12
	4
	0

	1.7. Наличие просроченной кредиторской задолженности ГАБС с учетом задолженности муниципальных учреждений, в отношении которых ГАБС осуществляет полномочия учредителя
	+5 баллов, если P = 0;
0 баллов, если P > 0
	5
	0

	1.8. Эффективность управления дебиторской задолженностью
	+ 5 баллов, если P < 0;
0 баллов, если P > 0
	0
	708,9

	1.9. Своевременность внесения изменений в сводную бюджетную роспись
	+ 4 балла в случае соблюдения сроков;
- 4 балла в случае несоблюдения сроков
	4
	0

	1.10. Наличие пеней и штрафов за несвоевременную уплату налогов
	+ 3 балла, если P = 0;
- 3 балла, если P = 1
	3
	0

	2. Показатели качества управления доходами бюджета

	3

	2.1 Качество планирования поступлений доходов
	+ 5 баллов, если 0 < P< 5;
+ 3 балла, если 5 < P< 15;
0 баллов, если P > 15;
- 1 балл, если -5 < P< 0;
- 3 балла, если -15 < P< -5;
- 5 баллов, если P < -15
	0
	119,4

	2.2 Качество управления просроченной дебиторской задолженностью по платежам в бюджет
	+ 3 балла, если P < - 0,5
0 баллов, если -0,5 < P< 0;
- 3 балла, если P > 0
	3
	0

	3. Показатели качества ведения учета и составления бюджетной отчетности

	10

	3.1 Соблюдение сроков предоставления бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности учреждений
	+ 5 баллов, если P = 0;
- 5 баллов, если P = 1
	5
	0

	3.2 Качество подготовки бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности учреждений
	+ 5 баллов, если P = 0;
0 баллов, если P = 1;
- 5 баллов, если P = 2
	5
	0

	4. Показатели качества организации и осуществления ВФА

	4

	4.1 Осуществление ГАБС мониторинга финансового менеджмента в отношении подведомственных ему администраторов средств
	0 баллов, если P = 0;
- 3 балла, если P = 1
	0
	0

	4.2.Своевременность и достоверность данных, первоначально предоставленных ГАБС для проведения мониторинга качества финансового менеджмента
	+ 4 балла, если P = 0;
- 4 балла, если P = 1
	4
	0

	Итого по показателям:
	х
	50

[bookmark: _GoBack]
3